Barlae.

Spectatissime Domine.

(96).

quam adversus me querelam instituis inefficaci, communem causam  
latis, cum plerisque amicorum, in eodem apud omnes reatu  
sedeo. pari acerbitate undique exagitor, nisi quod solus, in  
Digesta et Codicem impigisti, Medicinae Doctor, et abstrusissima  
simul Theologia mysteria. Ceteris fuit quod referrem. Tibi  
si nec respondeo, nec culpam excusare aggredior quidem, scito  
non enim esse me, ~~qui~~ cui cum tribus Facultatibus Profes  
sor sit. Dij boni, Barlae, at tu jam de triplici armatura  
selige, quã pugnandum putes. Nam ut me Juridice defen  
dam, a latere Medicus, a Tergo Theologus, ut isti hunc  
pugnacissimi mortalium habentur, insultes, tandem de  
meis quid futurum sit levis armaturae equites, et imbecillimo  
tirocinium. Ergo ego Populicis hic distimulo, quod nec Stoico  
(tantus animus est) proam. Quid si piceam emisses, inquit  
canis ille, cum nono domino absurgere recusat. Quid  
si lapidem diligeres? pata me dicere: si ingenij torpor est mei,  
ca subinde desidia. denique ~~non~~ nis. Exciter quam sapissime  
aut pungar, indormio, ut ita loquar, amicitis, et nescio quo  
gestu obstupesco; resolvable tamen, si quã in res accidat, ut  
opera mea amici indigeant, quod nemo quod sciam frustra  
speravit. In ceteris ad normam officiorum frustra me  
Cicero exprobat. Commodi diligi atque amare cupio, ut si  
forte verbo non addito, chartas hasce remissis non mi  
rari te voluissim, minime vero suspicari perperam ingã  
te affectum meum. Nam de silentio quod sollicitus fias, pa  
rum causa est, <sup>veniet</sup> quam non speraveris hora, quam non  
timueris inguam, que sua loquacitate dampnam sarciet.  
Prout aut Saturnus quidem aut Jupiter aut inferiora sidera  
dici presunt, arbitror magis aliterum reddi hanc manum  
aut magis pigram. En ego te somnii detineo, quã  
quid sibi velint, toto titulo de Uluca: non invenies.  
Ad summam, si de chartis quæres pergis, quamobrem re  
misso non fuerint, respondeo, quia is ego aulos, qui populi  
non remittere. Ergo ad Digesta, et Codicem Barlae,  
Ad Novellas autem et Extravagata, nam hic novaz  
argumentandi ratio est. Tandem serio literas et Poema  
ta ista (as omnes Corinthium) remitto, si quid peccatum  
est, venias sit locus, apud ipsam humanitatem, perpetuam  
contubernalem tuam. Variis distractus fui, et quod  
dixi ab initio, ~~periclitantem non~~ nullus est inter amicos  
qui cessantem non increpuit, merito ~~non~~ an injuriã ipsi  
velim

velim arbitri sitis, apud quos unum hoc superest quod alle-  
 gena, sextum abire mensem, ex quo Totummo, Delicias  
 meas, ut exprobrasti, non tracto; ne solis vobis cessare  
 crederis hominem, qui rarissime juris sui. Pietatem  
 tuam, profundissime lectionis comitem in Hymno isto  
 calice exoculos, Nam ita me, quem celebras Deus amet, in  
 hereticae facultatis nobilissimum argumentum detorquisti.  
 praecipue vero quam pura Latinitatis, capax materia  
 sacrorum nostrorum sit, luculenter designasti, rem nulli  
 satis commode, me iudice praestitam, si Hierasium de  
 contemptu matris excipis. Ubi coram disserendi copiam  
 feceris (quam nimis Haga invidet) verlotenus exponam  
 ubi maxime me affecteris, ubi sequius commovereris.  
 Etenim est et apud imperitos nos rerum utique bonarum  
 quidam quasi pro autoritate delectus, et ut magis ubique  
 major sit, <sup>est</sup> ubi te superas, est ubi non assequeris.  
 De Heinio qua pridem decaustasti, tandem ut evulgas, agnum  
 est. Quaedam quidem in partibus personam tenentis. Incredi-  
 bilem argenti vim attulit, auri penes nullam. Tu aureas  
 merces suas in supplementum adde: Jam de Electro trium-  
 phabis phabimus. Vale vir Summe et Amicissime  
 et si Auguinium amas, quaeo quid ab alijs agere feras  
 nisi ignoscendum puta, quid enim si piscem emisses?  
 Scripti temere ac tumultuario Haga Comitibus 6. Jan. 1628.

Mihi tertius ad coenam Heinio adfui  
 et animam hunc infinitis quaestionibus  
 egregie expleri. Vir est Barlae, et is  
 cui summi Poetarum operam dignè  
 impendant:

G Auguinius.

Barlae.  
 S. P.

(97)  
 Primum illud mirari me sine, Mi Barlae, quod Poematum  
 tuorum et literarum venustatum, quae omnia ante  
 octiduum remisisti, mentionem non facis. Datis enim  
 auctius, ea de re fui, cum has ultimas tuas perlegis-  
 sem, et admodum scire velim, sequid rectè tradita  
 fuerint, ut si quid autige neglexerint, tempestivè  
 inquiram. Nunc de Heinio quod rogas, ita se res  
 habet. Postridè illius diei, quæ Haga triumphalem  
 habuit, vel quasi, postquam Principi meo ad prandium  
 adfuisset, protinus decessit Leidam, ut opinor, ubi  
 ad coenam, ut relatum fuit, publicè exceptus, postero  
 die Amstelodamum profectus est. At illà nobis  
 quando decesserit, mihi non constat. Illud certum  
 est, aliquot exinde dies Rotterodami hæsisse. Indes  
 si